
UCHWAŁA Nr LXXXII/566/23 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych Rady Miejskiej w Głownie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8, 10 i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), Rada Miejska w Głownie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się diety dla radnych za udział w sesjach rady i posiedzeniach komisji 
w formie ryczałtu miesięcznego wypłacanego do dnia 10 każdego miesiąca za miesiąc miniony 
w następującej wysokości: 
a) Przewodniczący Rady Miejskiej - 100% maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy, 
b) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 90% maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy, 
c) Przewodniczący komisji Rady Miejskiej - 80% maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy, 
d) Radny Rady Miejskiej: 

- członek 1 komisji - 50% maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, 
- członek 2 komisji - 65% maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 
§ 2. 1. Dieta przysługuje radnemu tylko z jednej podstawy wymienionej w § 1. 
2. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu rady czy komisji, obniża się przysługującą mu 

dietę o 5%, z zastrzeżeniem ust. 3. 
3. Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Głownie i Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej 

w Głownie nie obniża się diety za nieobecność, jeśli otrzymał on w tym terminie delegację 
do reprezentowania Rady Miejskiej w Głownie. 

§ 3. Radni delegowani w podróż służbową otrzymują diety i zwrot kosztów podróży zgodnie 
z przepisami Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

§ 4. Za przejazd pojazdem nie będącym własnością gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu obliczonych według 100% stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych jako 
maksymalne w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz.U. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

§ 5. Upoważnia się najstarszego wiekiem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, 
a w przypadku jego nieobecności, drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Głownie, do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Głownie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAEF0195-5DBC-48C8-B25B-6F28691CEC3E. Podpisany Strona 1



§ 6. Tracą moc uchwały: 
1) uchwała nr VI/52/03 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 27 czerwca 2003 r. 

w sprawie ustalenia diet przysługujących Radnym Rady Miejskiej w Głownie, zmieniona 
uchwałą nr XXVII/255/05 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 24 lutego 2005 r. oraz uchwałą nr 
XXIII/159/12 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 25 stycznia 2012 roku; 

2) uchwała nr XXXIII/248/09 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 30 stycznia 2009 roku w sprawie 
ustalenia stawki zwrotu kosztów przejazdu za jeden kilometr przebiegu w podróży służbowej 
Radnego Rady Miejskiej w Głownie pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 
Miasta Głowna, zmieniona uchwałą; 

3) uchwała nr V/53/19 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 30 stycznia 2019 r. 
w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Głownie 
do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Głownie. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie 

 
 

Grzegorz Szkup 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAEF0195-5DBC-48C8-B25B-6F28691CEC3E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera d Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Litera d Tiret 2 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8


